

Nährwertangaben

Produktbezeichnung	Biotta Vital Eisen		
Pharmacode	7627110		
Sachbezeichnung	Frucht- und Gemüsedirektsaftcocktail mit Fruchtpüree und Curryblattextrakt		
Verzeichnis der Zutaten gegebenenfalls ein mengenmässiger Hinweis auf Zutaten	Apfelsaft (CH), Randensaft milchsauer vergoren (10%), Schwarzkarottensaft (7%), Acerolapüree, Mangopüree, Schwarzer Johannisbeersaft, Passionsfruchtsaft, Curryblattextrakt (0.06%), Zitronensaft		
	Gehalt an Vitaminen, Mineralstoffen oder sonstigen Stoffen		prozentuale Anteile an den Referenzmengen
	Vitamin C Eisen	40mg/100ml 2.1mg/100ml	50%/100ml 15%/100ml
Empfohlene tägliche Verzehrsmenge in Portionen	keine		
Mögliche Allergene Bitte ankreuzen	☐ Glutenhaltiges Getreide sowie daraus gewonnene Erzeugnisse ☐ Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse ☐ Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse ☐ Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse ☐ Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse ☐ Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse ☐ Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse, einschliesslich Laktose ☐ Hartschalenobst oder Nüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse ☐ Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse ☐ Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse ☐ Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse ☐ Schwefeldioxid und Sulfite in Konzentrationen von mehr als 10 mg/kg ☐ Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse ☐ Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse		
Gegebenenfalls Aufbewahrungsvorschrift	Nach dem Öffnen im Kühlschrank aufbewahren.		
Inverkehrbringer (Vertriebsfirma)	Biotta		
Gegebenenfalls Produktionsland	Schweiz		
Gebrauchsanleitung	-		
Alkoholgehalt	-		
Nährwerte			100ml enthält
	Energie Fett gesättigte Fettsäuren Kohlenhydrate Zucker Eiweiss Salz	183 kJ / 44 kcal 0.2 g 0 g 9.7 g 9.1 g 0.3 g 0.02 g	
	Gehalt an Vitaminen, Mineralstoffen oder sonstigen Stoffen		prozentuale Anteile an den Referenzmengen
			...%
GVO: Hinweis bei Lebensmitteln, die gentechnisch veränderte Organismen (GVO) sind, GVO enthalten oder aus GVO gewonnen wurden (Art. 7 der Verordnung des EDI vom 23. November 20052			

zur Rose

über gentechnisch veränderte Lebensmittel)	
Warnhinweis	
Ernährungshinweis	
Warnhinweis	